INDICAÇÃO N°370/13

               Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade, no sentido de ser realizada a pavimentação

asfáltica da Estrada conhecida como “Estrada do Anan”,

localizada no Bairro Ipiranga, visando proporcionar melhores

condições de trafegabilidade aos seus usuários.

               Indico ainda, que sejam implantadas luminárias no

posteamento já existente da mencionada Estrada.

JUSTIFICATIVA

                  A Estrada mencionada acima, mais conhecida

como “Estrada do Anan”, ainda possui seu leito carroçável de

terra, o que causa muitos transtornos aos moradores do local,

uma vez que após a ocorrência de chuvas fortes e por causa do

trânsito de veículos pela mesma, o seu leito carroçável fica em

péssimas condições, dificultando, assim, a sua utilização pelos

seus usuários.

                  Ocorre, também,  que a mencionada Estrada, já

possui o posteamento, mas, infelizmente ainda se encontra sem as

respectivas luminárias, o que causa insegurança aos moradores do

local, uma vez que durante o período noturno o lugar fica

totalmente escuro, tornando-o perigoso para quem reside no

local.

                  O que se pretende através da presente

reivindicação, tão logo seja ela atendida pelo Executivo

Municipal, é propiciar segurança e conforto a todos que se

utilizam a Estrada conhecida como “Estrada do Anan”.

                 Sala das Sessões, 25 de Outubro de 2013.

Cesar Romero Pontes Brito

Vereador